
 

  

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

(§ 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů) 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel: Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČO: 62156489  

Zastoupen: prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem  

ID datové schránky: 85ij9bs 

Název veřejné zakázky: Výdejna jídla v budově "X" - modernizace výdeje 

Druh veřejné zakázky:  Dodávky 

Druh zadávacího řízení: Otevřené nadlimitní řízení podle § 56 a násl. zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

2. Předmět veřejné zakázky  

Předmětem veřejné zakázky je dodávka zařízení, které bude sloužit k rozšíření výdeje jídla 
v budově X, výměna gastrozařízení a výměna mycího stroje, a to včetně nutných stavebních 
úprav. 

3. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku  

21 940 985,99 Kč bez DPH 
 

4. Použitý druh zadávacího řízení, způsob zveřejnění 

Otevřené nadlimitní řízení.  
Kompletní ZD na profilu zadavatele: https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_6352.html.  
 
Oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo odesláno do Věstníku veřejných zakázek a do 
Úředního věstníku EU dne 31. 10. 2023. 
  
Oznámení o výsledku zadávacího řízení bylo odesláno do Věstníku veřejných zakázek a do 
Úředního věstníku EU dne 20. 5. 2024. 

5. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení 

Poř. č. 
nabídky 

Obchodní firma, IČO a sídlo účastníka Celková nabídková 
cena v Kč bez DPH 

1 OSS Brno, s.r.o., IČO 46901850, se sídlem Holandská 
878/2, Štýřice, 639 00 Brno 

21 940 985,99 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení 

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku. 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_6352.html


 

 
 

7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena rámcová dohoda nebo smlouva, včetně 

odůvodnění jejich výběru  

Smlouva byla uzavřena s účastníkem OSS Brno, s.r.o. 

Podle § 122 odst. 2 zákona pokud je v zadávacím řízení jediný účastník zadávacího řízení, 

může být zadavatelem vybrán bez provedení hodnocení. Vzhledem k tomu, že zadavatel 

obdržel v zadávacím řízení pouze nabídku jednoho účastníka (viz výše), nebylo jeho 

povinností (resp. povinností hodnotící komise) provádět hodnocení. Účastník OSS Brno, s.r.o., 

rovněž splnil všechny podmínky účasti v zadávacím řízení. 

8. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

HRASPO spol. s r.o., IČO 25323610, se sídlem Tuřanka 1148/107, Slatina, 627 00 Brno.  

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku.   

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku.  

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku.  

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno 

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku.  

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

Zadavatel umožnil pro podání nabídky použít pouze elektronické komunikační prostředky, a 

to elektronický nástroj E-ZAK.  

14. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 

zájmů zjištěn  

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části  

 Předmětem plnění této veřejné zakázky je dílo spočívající v realizaci technologického řetězce 

pro gastronomický provoz, jehož jednotlivé části jsou vzájemně provázané, logicky na sebe 

navazují a tvoří funkční celek, a tudíž za účelem optimální návaznosti jednotlivých kroků při 

vlastní realizaci předmětné veřejné zakázky vedoucích k zajištění včasné a bezproblémové 

provozuschopnosti nového technologického celku nebylo možné veřejnou zakázku rozdělit na 

části.  

  



 

 
 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 

odst. 3 zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci  

Zadavatel v tomto zadávacím řízení nepostupoval podle § 78 odst. 3 zákona. 

 

V Brně  

 

 

 

 

            

                             ………………………… 

     
     
     

                 prof. Dr. Ing. Jan Mareš 
                               rektor 

 


		2024-05-26T19:22:10+0200




